"פרשנות לאור התכלית" או "פרשנות תכליתית", היא מונח אשר בשנים האחרונות נשתרש כה עמוק בכתיבה המשפטית ובפסיקת בתי המשפט, עד כי חדלנו לבדוק את

¹¹ פרידמן "פרשנות חוזה", לעיל ה"ש 6, בעמ' 235–236; מאוטנר "התערבות שיפוטית בתוכן החוזה", לעיל ה"ש 4, בעמ' 53–54.

¹² ס' 25(א) לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973 (להלן: "חוק החוזים") שבו נאמר כך: "חוזה יפורש לפי אומד דעתם של הצדדים, כפי שהיא משתמעת מתוך החוזה, ובמידה שאינה משתמעת ממנו – מתוך הנסיבות". ראו: ע"א 383/77 מוצרי אספלט ואבן בנגב בע"מ נ' מדינת ישראל, פ"ד לג(1) 641 (1979); ע"א 832/81 רלפו (ישראל) בע"מ נ' נורוויץ יוניון פייר אינשורנס סוסייטי לימיטר, פ"ד לט(1) 38 (1985); ע"א 134/84 פוליון מצבעת טקסטיל חיפה בע"מ נ' פרידמן, פ"ד לט(2) 365 (1985); שלו, לעיל ה"ש 6, בעמ' 417–418.

לא הובאה כל הנמקה עניינית ומהותית להסבר ההתאמה בין תוכן הסנקציה (סנקציה בגין איחור בביצוע), לבין היקפה (5% בגין כל חודש איחור).⁸¹ משמעות הדברים היא שגם אם נקבל את העמדה הפרשנית העקרונית של השופט ברק לפיה תכליתו האובייקטיבית של חוזה הפרוגרמה מחייבת קיומה של סנקציה בגין

⁷⁹ שם, בעמ' 278.

⁸⁰ ראו ס' 10 ו-15 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1970; ע"א 879/92 מקור הנפקות וזכויות בע"מ נ' רוסמן, פ"ד נ(1) 774 (1996); ע"א 355/80 נתן אניסימוב בע"מ נ' מלון טירת בת שבע בע"מ, פ"ד לה(2) 800 (1981).

⁸¹ ראו פרשת אפרופים, לעיל ה"ש 2, בעמ' 331 (ההנמקה החלופית על פי הטכניקה של השלמת פרטים), מנסה השופט ברק להסביר את ההתאמה בין המספר 5% לבין הסנקציה בגין איחור בביצוע, באמצעות הקבלה צורנית בין שתי הסנקציות הנוגעות לאזורי הפיתוח.